
 

 
PORTARIA N° 04/2010 

 
 

Dispõe sobre o deferimento e indeferimento da taxa de inscrição na condição de 
doador de sangue no Concurso Público da Polícia Civil de Santa Catarina, de que 
trata os Editais Nº. 001/SSP/DGPC/ACADEPOL/2010 e Nº. 002/ 
SSP/DGPC/ACADEPOL/2010. 

 
 

A Coordenação de Concursos da ACAFE, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 

Art. 1º Deferir as inscrições abaixo relacionadas uma vez que cumpriram com todas as normas do disposto no 
item 5.4 dos Editais em tela: 
 

Inscrição Nome Cargos 
100528 Adão Rogério Lucrécio Agente de Polícia Civil 
104548 Adelvido Junior Barimacker Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104204 Adriana da Silva Escrivão de Polícia Civil 
106421 Adriana Muller Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105269 Adriano Pereira Freire Escrivão de Polícia Civil 
101249 Adriano Ricardo Dotta Couto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101241 Adriano Zimmermann Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104195 Aguinaldo Demboski Agente de Polícia Civil 
100464 Ailson Antonio de Freitas Agente de Polícia Civil 
111728 Alan Marcos Carletti Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107285 Alberto Silvano Reich Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104045 Aldair Rossetto Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
10055 Aldemir Barbosa da Silva Agente de Polícia Civil 
111783 Alessandra Anderson Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111625 Alessandra Moura Tratz Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105638 Alessandro Kozlik Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105175 Alessandro Philippi Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101281 Alex Cristiano Ferrari Escrivão de Polícia Civil 
111012 Alexandre Batalha de Barros Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102261 Alexandro Marina Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101859 Alexsandre Ivan Farias Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101283 Alexsandro Gomes Antonio Agente de Polícia Civil 
106481 Alexssandro Ferreira Candido Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100962 Allison Magno Marques Agente de Polícia Civil 
101436 Amanda Mendes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106655 Ana Maria Cesconetto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108751 Anderson Carlos Kujavski Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103492 Anderson Correa de Campos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105485 Anderson Damasco Furtado Agente de Polícia Civil 
100757 Anderson de Campos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102361 Anderson de Oliveira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101335 Anderson Goulart Arantes Agente de Polícia Civil 
101936 Anderson Rafael L.M.Pinheiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100629 Anderson Ricardo Bindi Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100173 Anderson Roberto Soares Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101320 André César da Silveira Agente de Polícia Civil 
102679 André Luiz Chagas Agente de Polícia Civil 
101314 André Luiz Zandonadi Agente de Polícia Civil 
100630 André Rosa Nunes Escrivão de Polícia Civil 
110216 Andréa Hamann Soares Escrivão de Polícia Civil 
102289 Ângela A. F dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108391 Antonio Alex Peralta Castro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110547 Antonio Carlos Pereira Maia Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110351 Antônio Fernando Mendes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 



 

101516 Antonio Marcos Flores Amaral Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106394 Arlindo Natalino Arendartchuk Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104579 Arthur Figueiredo Cardoso Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102549 Artur de Souza Caldas Neto Agente de Polícia Civil 
102560 Atanael Silva Lohn Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105138 Augusto Ferreira de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102102 Áureo Madrid Borges Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106045 Basílio Maciel Neto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102197 Beatriz Petry Pfleger Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107484 Berenice Alschinger Rezende Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101930 Bruna Joceli Pacheco Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107746 Brunno Curado Haddad Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100303 Bruno Boppré Besen Agente de Polícia Civil 
101419 Bruno Luciano de Amorim Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101021 Bruno Pereira Zilli Escrivão de Polícia Civil 
110140 Camila Garcia Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112485 Carlos Alberto da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101564 Carlos Alberto Flores Agente de Polícia Civil 
111823 Carlos Arruda Flores Agente de Polícia Civil 
104616 Carlos Eduardo Fritzen Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
08043 Carlos Eduardo P de Moraes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106991 Carlos Henrique Martins Escrivão de Polícia Civil 
112470 Carlos Jakubiu Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104483 Carlos Rodrigo G. Guimarães Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104225 Carolina Muenster Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107629 Caroline Pansera Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100242 Cássio Duran Savioli Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102432 Cássio Wiemes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104622 Celine A. Pereira Martins Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108395 Célio Fontanella Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101956 César Augusto T. Campos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102193 Christian Pereira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100219 Claudeci Castilho Rodrigues Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101928 Claudemir do Nascimento Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100306 Claudevan Oliveira Lima Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108837 Claudia da Silva Escrivão de Polícia Civil 
103092 Cláudio Roberto Coelho Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102843 Clayton Marcos Clever Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102906 Cleber Aurélio Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101668 Clecio Barbosa da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101459 Clécio Otávio Kuzniarski Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104734 Cleiton de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102083 Cleverson Ribeiro Borges Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100096 Cleves Marzio de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101352 Cristiane dos Santos Pedro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102460 Cristiane M.P.Sulchinski Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109439 Crystian Losso R.Calazans Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101610 Dalmo Gerson Muniz Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103360 Daniel Adriano Mafra Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104181 Daniel de Oliveira Moyses Agente de Polícia Civil 
101814 Daniel Nicoletti Mezzari Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107846 Danilo Távora da Fonseca Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105207 David da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109822 Dayana Kruger Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105034 Deise Alberta Gabriel de Lima Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106268 Deise de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102755 Deise Tristão da Cruz Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107540 Deisy Parnof Psicólogo Policial Civil 
101782 Dheimiciele P. Paz da Lapa Escrivão de Polícia Civil 
105685 Diego Danton C de Carvalho Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 



 

100967 Diego de A.Rodrigues Mariz Agente de Polícia Civil 
100092 Diego Roberto Melo Agente de Polícia Civil 
103944 Dilton Martins Moreira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102101 Diógenes Vieira Agente de Polícia Civil  
106182 Diogo Augusto de Mello Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101243 Diogo Luiz Filippi Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101218 Diogo Medeiros Teixeira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103337 Diogo Valdir Pinto de Matos  Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110215 Douglas Nascimento Agente de Polícia Civil 
110771 Douglas Ramon Gastmann Agente de Polícia Civil 
106710 Douglas Ramos de Souza Escrivão de Polícia Civil 
110290 Edenilson Comim Escrivão de Polícia Civil 
105245 Edenilson Nogath Agente de Polícia Civil 
103487 Eder Toscan Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102324 Ederaldo Luis Pereira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106470 Edirval Soares Severino Agente de Polícia Civil 
103721 Edison de Souza Teixeira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107880 Edson de Marchi Agente de Polícia Civil 
103686 Eduardo Guilherme W Meyer Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109710 Eduardo José Cordeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103518 Eduardo Matos de Souza Escrivão de Polícia Civil  
110739 Elaine Cristina Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106719 Eliana de Vargas Escrivão de Polícia Civil 
107981 Elias Zacarias Romão Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111612 Eliezer Marques Costa Escrivão de Polícia Civil 
112454 Emanoel Andrade Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101247 Emerson Pedrini Escrivão de Polícia Civil 
101457 Emmanuel André L. O.Rossi Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108627 Enelise Lunardi Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103756 Enio Cilene Oliveira Agente de Polícia Civil 
103405 Enory Walter L.Martins Agente de Polícia Civil 
109062 Erica Maria Moraes Escrivão de Polícia Civil 
101385 Ester Beiriz Viana Alves Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104527 Euclides da Cunha Correa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110720 Evaldino Firmiano Americo Agente de Polícia Civil 
103446 Everaldo Fabris Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107873 Everton de Pádua Costa  Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102718 Evilásio A. P. Bruggemann Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100788 Fábia Porto Titão Escrivão de Polícia Civil 
101669 Fabiana dos S. Conceição Escrivão de Polícia Civil 
100216 Fabiana Rodrigues Agente de Polícia Civil 
102475 Fabiani Teresinha Stieven Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102321 Fabiano Emilio Bittencourt Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104368 Fabiano Feuser Armando Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106348 Fabiano João dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100405 Fabiano Ramalho de Morais Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102742 Fabiano Silva Michels Agente de Polícia Civil 
105484 Fabio Alexsandro Kull Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102833 Fabio Luiz Pedro Agente de Polícia Civil 
108882 Fabiola Spader Agente de Polícia Civil 
106377 Fabrício Fernandes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112056 Felipe Bandeira de Freitas Escrivão de Polícia Civil 
112195 Felipe Stefan Koerich Theis Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111104 Felisberto Oliveira da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103327 Fernanda Oroski Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112536 Fernando Arns de Oliveira Agente de Polícia Civil 
103544 Fernando Ferreira Anselmo Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108079 Fernando Inácio Duzzioni Agente de Polícia Civil 
111333 Fernando Maciel de Miranda Escrivão de Polícia Civil 
101412 Fernando Michels Barbosa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 



 

111421 Fernando Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111583 Flaviana Rodrigues Palhano Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100596 Flavio Antonio Pessoa Santos Agente de Polícia Civil 
103875 Flavio Ribeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101662 Franciele Caroline Eble Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101289 Francieli Sufredini Psicólogo Policial Civil 
108094 Francisco Murilo Vessling JR Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105497 Frederico Goedert Gebauer Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105493 Frederico Z. dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109707 Gabriel Pires Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102296 Geison Bandeira de Freitas Escrivão de Polícia Civil 
103864 Germano Rosa Ramos Agente de Polícia Civil 
104084 Gerson Dornelles Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101766 Gilberto Melo Soares Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112091 Gilson Luiz Rodrigues Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110601 Gilvan Vieira Pedra Psicólogo Policial Civil 
100749 Gilvanio Paulo Furlanetto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104890 Giovanni de C. Cerqueira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101192 Giselle de Araújo Escrivão de Polícia Civil 
107262 Giselle Ferreira da Rosa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103496 Gislaine Ferreira de Paula Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103356 Gláucio P. Carsten da Rosa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104587 Grasiela Aires Wilges Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107223 Graziela N. da Rocha Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100422 Guilherme Bisol Escrivão de Polícia Civil 
104658 Guilherme Sumar Fernandes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100318 Guilherme Zimmermann Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102532 Henrique França Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112328 Hernani Prazeres Neto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104794 Israel Clasen Fortes  Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104653 Israel de Oliveira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102242 Israel Dressler Sachet Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103404 Ivan Boell Vaz Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102884 Ivana Aparecida M. de Souza Escrivão de Polícia Civil 
100350 Ivanderson Barbosa da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101297 Ivandro de Lima Agente/Escrivão 
104983 Ivo César Silveira Agente de Polícia Civil 
110315 Jair Ecker Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109037 Jair Trevisol Escrivão de Polícia Civil 
108964 Janaina Paes de F. A Ramos Escrivão de Polícia Civil 
102723 Janari José de Melo  Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107240 Janderlen Silveira Pereira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102842 Janete Teresinha Camargo Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101760 Jason Andrade Borges Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
10305 Jean Carlos Parodi Vieira Escrivão de Polícia Civil 
104966 Jean Marcel Bernardon Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104161 Jean Talon Escrivão de Polícia Civil 
112096 João Carlos Sette Escrivão de Polícia Civil 
106807 Joaquim Brasil Bragatto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104266 Joceane Gonçalves Padilha Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109370 Joel Francisco Gonçalves Agente de Polícia Civil 
101733 Joelson Cipriani Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108172 Joelson Hilário Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102425 Joice Walnier dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108552 Jonatan H.Silva de Andrade Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102569 Jonathan Pereira Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107831 Jones Antonio da S. Soares Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103582 Joni Jadir Vieira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105076 José Antônio dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102130 Jose Humberto de Souza Escrivão de Polícia Civil 



 

103975 José Luis Stupp Escrivão de Polícia Civil 
106500 José Roberto do N.Julião Agente de Polícia Civil 
102830 José Roberto Larroyd Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109146 Joseane de Oliveira Psicólogo Policial Civil 
105531 Joseani Inês Gasperi Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102164 Josemar Fitler Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105602 Josué Peres da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102132 Jovane Luiz Machado Agente de Polícia Civil 
105726 Juan Felipe Berti Agente de Polícia Civil 
107341 Jubal Silva Furtado Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103707 Jucélio Antonio dos Santos Jr Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101125 Juliana Silveira da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109245 Juliane Ocker Quintino Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100089 Julio César Cordeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112241 Julio César de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100943 Julio César Pechebela Agente de Polícia Civil 
102215 Julio César Pichilim Medina Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100227 Julio Marcos Ferraz Stack Agente de Polícia Civil 
103226 Kamilla Noernberg Holler Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103119 Karen Fabiola N. Sotomayor Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107153 Karine dos Santos Feliciano Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101168 Karoline Garcia Faria Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110722 Karoline Valéria de Freitas Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107264 Kátia Kunen Escrivão de Polícia Civil 
102134 Katiuscia Marcon Romão Escrivão de Polícia Civil 
102853 Kelcio Casemiro de Oliveira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106906 Kelli Cristina Ribeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103865 Kiara Busnello Sfredo Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101775 Laura F. Mendonça Tives Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100385 Lauri Lunelli Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106120 Leandro da Silva dos Reis Agente de Polícia Civil 
102129 Leandro Dariva Agente de Polícia Civil 
103769 Leandro Rousseng Olegário Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108730 Leonardo Felipe A. da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102469 Leonardo Muniz de Andrade Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101849 Leonardo Reinaldo Duarte Escrivão de Polícia Civil 
109399 Leonardo Rincon S.Baccin Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103549 Leonir Maciel Antunes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105997 Lessandro Samir Angel Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100927 Letícia Padilha Ribeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107652 Liliane Damásio de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108728 Liz Aparecida Latrônico Escrivão de Polícia Civil 
102108 Luciana de Oliveira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101277 Luciane Maria dos Santos Agente de Polícia Civil 
100437 Luciano Antônio Barp Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103179 Luciano Basso Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110783 Luciano da Costa Escrivão de Polícia Civil 
112458 Luciano de Almeida Custódio Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101887 Lucimeri Malagoli Rodrigues Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100272 Luis Fernando da C. Henrique Agente de Polícia Civil 
105855 Luiz Augusto Bortolanza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107065 Luiz Carlos da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100117 Luiz Gustavo Rosa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100157 Luiz Henrique Westphal Agente de Polícia Civil 
108380 Luiz Moscavitch Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106982 Luiz Ricardo Pereira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100870 Luiza Polidoro Aguiar Agente de Polícia Civil 
102382 Maiko Martins Saldano Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102029 Marcel Larson Woiciechowski Agente de Polícia Civil 
110512 Marcelo Cabral Krieger Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 



 

103611 Marcelo Ervino Holler Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108647 Marcelo F. de Assumpção Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110768 Marcelo Muniz da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101920 Marcelo Schmitz Coelho Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105098 Marcio Guedes Correa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100277 Marcio Luiz Mendonça Agente de Polícia Civil 
102789 Marco A. Minikovski Filho Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104104 Marco Aurélio de Mira Maciel Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111128 Marcos Antônio da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110440 Marcos Lewerenz Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103340 Marcos Martins Dutra Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100323 Marcos Roberto Bardt Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111712 Marcos Roberto Butenas Agente de Polícia Civil 
112190 Marcus Luz Fernandes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112031 Maria Antonia Vicente Escrivão de Polícia Civil 
101198 Maria Augusta Martins Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102749 Maria de Fátima S.Rodrigues Agente de Polícia Civil e Psicólogo Policial Civil 
100823 Mariana Fraga da Rosa Escrivão de Polícia Civil 
101395 Mariana Garcia Amarante Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112214 Mariana Torquato dos Santos Escrivão de Polícia Civil 
104926 Mariane B.Laranjeira de Sena Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112284 Marilaine Salvadego Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111141 Mario Sergio da Costa Escrivão de Polícia Civil 
104394 Marlon Machado Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104061 Martcelo Manoel Liandro Escrivão de Polícia Civil 
101526 Mauricio de Medeiros Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110504 Mauricio Escobar Agente de Polícia Civil e Psicólogo Policial Civil 
101952 Mauricio Fogaça Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103114 Mauricio Maciel da Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104371 Mauro César Cardoso Silveira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108775 Mauro de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102866 Mauro Ricardo M. Barreto Escrivão de Polícia Civil 
100645 Mayara Christine Neres Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103669 Michel Pucci de Castro Escrivão de Polícia Civil 
104844 Michele C.P.dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102863 Michele Fernanda Cardoso Escrivão de Polícia Civil 
101934 Michelly Nascimento Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109671 Milton Rosa da Silva Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101509 Moacir Lima de Carvalho Escrivão de Polícia Civil 
108642 Monique Zomkowski Agente de Polícia Civil 
112358 Moysés Cavichioli Barbosa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101072 Murilo Antunes Escrivão de Polícia Civil 
102623 Murilo Frech Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105705 Murilo Goulart Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108124 Natalina Alves Busatta Escrivão de Polícia Civil 
105294 Neila Inês Schwertz Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102082 Nivaldo de Farias Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105329 Norberto Luchmann Neto Agente de Polícia Civil 
107324 Norberto Nass Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103828 Odilon Fabiano Gosoy Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102510 Orlando Knop Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107512 Orli Fabrício da Costa Junior Agente de Polícia Civil 
110709 Patrícia Schmoeller Correa Psicólogo Policial Civil 
112364 Patrícia Zapelini Batista Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107793 Patrick Edemildes de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil  
100944 Paula Fernanda Wordell Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100787 Paulo Barral de H.G. Vieira Agente de Polícia Civil 
107548 Paulo Henrique Flores Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105464 Paulo Renato Farias Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103212 Paulo Ricardo do N.Fonseca Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 



 

110943 Paulo Ricardo Eicke Liberato Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102053 Paulo Roberto Lobor Pires Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110456 Pedro Luiz Brancalione Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102726 Pedro Queiroz G. Pantel Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101339 Philipp Duarte Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109089 Pierre Dias Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104965 Plínio Assis Garcia Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103036 Priscila Ayres Maciente Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101443 Rafael Rocha Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101540 Rafael Santos Gonsalves Agente de Polícia Civil 
104059 Rafael Serapião Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104342 Rafael Teixeira dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101985 Rafael Thiesen de Oliveira Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104170 Ramon Américo Rafael Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111080 Raphael Ronconi Machado Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
111853 Reginaldo Carriel de Lima Agente de Polícia Civil 
104712 Remerson Ribeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
108011 Renan da Silva de Medeiros Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101382 Renato Noceti Martins Escrivão de Polícia Civil 
101679 Renato Pereira Agente de Polícia Civil 
100547 Renato Pereira Santos Agente de Polícia Civil 
108547 Ricardo A.Silva de Andrade Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103332 Ricardo Amarante de Melo Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101580 Ricardo Eliezer S.S. Maas Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101612 Ricardo Machado Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109870 Ricardo Rosa Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105596 Ricardo Tadeu Hkusch Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106270 Rivelino Regines Candido Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101573 Roberta Mitchela B.B. Lopes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104498 Roberta Zunino Escrivão de Polícia Civil 
103478 Roberto Ledesma Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109907 Roberto Luiz Grotmann Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102966 Robson Ruaro Agente de Polícia Civil 
104182 Robson S. Ferreira Junior Agente de Polícia Civil 
109693 Rodolfo Maria Lazzarotto Agente de Polícia Civil 
103689 Rodrigo Camilo Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103586 Rodrigo Carvalho Muller Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102198 Rodrigo Elisio Nazario Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102491 Rodrigo Loureiro Regis Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100195 Rodrigo Pinheiro Silva Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109148 Rodrigo Schmitt Laurentino Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102378 Rodrigo Steffens Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101344 Rogério Ohf Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100959 Ronaldo Leitis Arbigaus Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102556 Ronivan Picharki Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110212 Roseneli Pereira dos Santos Agente de Polícia Civil 
108713 Rubens Correia Leite Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104584 Rudinei Rudolfo Bruske Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100144 Rudinéia Maria Lazaroto Agente de Polícia Civil 
100934 Rudy Andrade de Freitas Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103265 Rui Andrade dos Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100366 Rui Porto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
103135 Salvate Tavares Junior Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102572 Samuel de Araújo Vicente Agente de Polícia Civil 
110209 Samuel Oliveira da Costa Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107529 Sandra Mara Posso Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105645 Sandro Luis Schoninger Escrivão de Polícia Civil 
101015 Sandro Sebben Zanella Escrivão de Polícia Civil 
108041 Sara Jorge de Queiroz Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
-106039 Sayonnara M. de Carvalho Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 



 

101708 Sergio Luiz Marques Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104147 Sergio Ricardo de C. Nery Escrivão de Polícia Civil 
106322 Sergio Roberto Mossi Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112137 Sergio Roberto Ramthum Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100132 Sidnei Pedro Amorim Escrivão de Polícia Civil 
112494 Silvana Landulina Ribeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
104832 Simone Sarita W. Honorata Escrivão de Polícia Civil 
112477 Sonyangela Imai Rossi Escrivão de Polícia Civil 
107042 Tainá Pagani Colombo Escrivão de Polícia Civil 
108346 Talita Capanema Batista Agente de Polícia Civil 
105174 Tamires Mendes Fernandes Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
106144 Tânia Garcia Alexandre Petry Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110898 Tarcisio Pires Agente de Polícia Civil 
110230 Tatiane Regina de Arriola Agente de Polícia Civil 
100784 Tayse Romancini Ribeiro Agente de Polícia Civil 
102173 Thaise Santos Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100213 Thiago dos Santos Agente de Polícia Civil 
107531 Thiago Felipe Arante Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107126 Thiago Goulart do Rosário Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100548 Thiago Henrique Cardoso Agente de Polícia Civil 
104250 Thiago Jasko Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102468 Thiago Scherer Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
110247 Tiago Arcangelo V. de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100497 Tiago Santos de Souza Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
105914 Ubirajara Vidal Rita Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107518 Valdir Freitas Araújo Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
112405 Valter José Andrade Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102903 Vanderson Marcelo Valim Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
100404 Vanderson Wilke Batista Escrivão de Polícia Civil 
102291 Victor Rosa Menezes Agente de Polícia Civil 
100551 Vinicius Lourenço Ribeiro Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109660 Vitorino Martins Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
101517 Vivian Braz Vieira Escrivão de Polícia Civil 
100795 Volnei Luiz dos Santos Agente de Polícia Civil 
102067 Walter Barreiros Neto Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
107800 Werner Buchmann Engert Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
109919 William Habyeutter Kaleski Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 
102200 Willian de Assis Faraco Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil 

 
 

Art. 2º - Indeferir as inscrições abaixo relacionadas uma vez que não cumpriram com o disposto no item 5.4.2 
dos citados Editais: 
 

Inscrição Nome Datas das Doações 
100104 Aleksandro Tomacheski 31/07/09 - 13/10/09 - 02/09/10 
100520 Aline Lepletier Sorozini 10/07/09 - 14/01/10 - 30/08/10 
110732 Ana Micheli Koenig Borges 20/02/09 - 18/01/10 - 03/08/10 
105522 Anderson Amarante Rodrigues 09/06/09 - 19/04/10 - 1309/10 
111532 Andréa Ferrari Gomes 30/06/09 - 07/12/09 - 22/04/10 
102696 Andressa F.P.G. de Castilhos 12/08/09 - 23/02/10 - 27/05/10 
102063 Antonio Henrique dos Santos 23/09/10 
105035 Bruna Flor Correa 02/07/09 - 11/03/10 - 05/08/10 
106137 Claudia Schlichting Neves 25/08/09 - 30/04/10 - 30/08/10 
110205 Daniele Cristina de Liz 31/08/09 - 26/01/10 - 05/05/10 
104575 Denise Garcia Não enviou comprovante de doador de sangue 
105447 Dimas Sartor JR 11/09/10 
108670 Diramar Alves Rodrigues 20/08/09 - 22/02/10 - 01/10/10 
112150 Eder Bernardino C. Macedo 26/05/09 - 14/10/09 - 05/05/10 
103235 Edimar Machado da Silva 06/07/09 - 04/11/09 - 16/07/10 
102992 Edinei Lisboa 27/07/09 - 18/05/10 - 14/09/10 



 

111883 Eldelsor Luciano da Luz 07/02/07 - 09/07/08 - 13/07/09 
112262 Elizandra Zamarchi Alvaristo 24/07/09 - 05/02/10 - 24/09/10 
109798 Fabiely Choti Mezine 13/08/08 - 22/12/09 - 15/07/10 
105584 Fernando Claiton Santana 05/06/09 - 23/10/09 - 14/07/10 
103815 Francisco Ayala 10/08/09 - 23/04/10 - 08/09/10 
104444 Gabriela Lannes Rolemberg 16/11/07 - 30/10/08 - 20/06/09 
111614 Geizi dos Santos J.Medeiros 06/07/09 - 02/02/10 - 10/08/10 
102278 Gilson Francisco Boeira 19/08/09 06/01/10 - 12/07/10 
104554 Gisele Hintze 28/07/09 21/01/10 - 28/05/10 
108871 Gisele Saade 14/04/09 06/11/09 - 06/07/10 
100697 Gladstone Antonio Dassoler 30/06/06 11/06/08 - 01/12/09 
108949 Ivete de Oliveira Fontoura 28/05/09 10/03/10 - 09/06/10 
107930 João Francisco Salgado Gomes 12/08/09 07/04/10 - 14/09/10 
101000 José Adriano M.M.Daminelli 24/08/09 25/01/10 - 07/07/10 
111493 Jussara Marinho da Silva 28/12/07 
105600 Leandro Mendes da Silva 20/07/09 - 10/06/10 - 17/09/10 
109875 Leonardo Joriel de Quadros 13/01/10 
107815 Liangra Fracasso 26/05/09 - 28/12/09 - 30/06/10 
103700 Lorenzo Belizário D.Moro 11/09/10 
107314 Luiz Cláudio do Rosário 30/08/07 - 14/02/08 - 01/10/10 
103760 Luzia Alves da Silva 21/05/10 
103328 Marizane Aparecida Romida 03/03/09 - 25/01/10 - 02/09/10 
103414 Mônica Cristina dos Santos 06/11/09 - 23/03/10 
109670 Oziel Lemos de Souza 08/07/09 - 26/01/10 - 26/07/10 
111208 Paulo Benedito Borges 24/07/10 
110626 Paulo Ferreira de Jesus 05/10/10 
105432 Priscila de Bem Silva 21/11/05 - 18/11/09 - 26/02/10 
102240 Rafael Cardoso Carvalho 01/07/09 - 09/10/09 - 30/03/10 
101270 Rafaella Gussela de Lima 15/08/09 - 27/02/10 - 11/09/10 
101185 Ronaldo Eugenio R.Iliadis 12/07/10 
106184 Simone Barbieri 18/03/09 - 11/03/10 - 14/06/10 
107425 Tatiane Canivier 17/03/10 - 14/07/10 
111906 Tatiani Piovezan Nicolau 18/04/09 - 07/10/09 - 14/10/10 

 
 
 

Art. 3º - Indeferir as inscrições abaixo relacionadas uma vez que não cumpriram com o disposto no item 5.4.1, 
alínea “c”: 
 

Inscrição Nome Data da postagem do Sedex 
112985    Valter Altemar Ortiz Santos 15/10/2010 
102513    Mariana Chechetto da Silva 15/10/2010 
112331    Jorge Luiz Vieira Dias 15/10/2010 

 
Art. 4º - Indeferir a inscrição do Sr. Rodrigo Antunes Luiz uma vez que não cumpriu com o disposto no item 

5.4.1, alínea “a”. 
 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Florianópolis, 19 de outubro de 2010. 
 

 


